



Dr. D. N. Kare
M.A, M. Phil, Ph.D,
G.D.C. & A., SET, NET
PRINCIPAL

Maratha Vidya Prasarak Samaj's
ARTS AND COMMERCE COLLEGE, KHEDGAON

Tal.: Dindori, Dist.: Nashik (Maharashtra) Pin : 422 205

PH.:02557-235183, Fax: 02557-235183
E-Mail: acckhedgaon@rediffmail.com
Website: www.khedgaoncollege.ac.in

College Code : 732
Centre No. :163
AISHE:C-41301

-----Affiliated to S.P.Pune University, Pune. (ID No-PU/NS/AC/76/2003)-----

6.3.3. Average number of professional development/ administrative training programs organized by the institution for teaching and non teaching staff during the last five years.

Year	2020-2021	2019-2020	2018-2019	2017-2018	2016-2017
Number of Programmes	01	02	00	00	00



**MARATHA VIDYA PRASARAK SAMAJ'S
HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT CENTRE**



AND

IQAC, ARTS AND COMMERCE COLLEGE, KHEDGAON

Tal. Dindori, Dist. Nashik- 422205

Jointly organized

ONE DAY WORKSHOP ON

“WORK SKILLS & BEHAVIOUR DEVELOPMENT FOR CLASS THREE EMPLOYEES”

Held on 19 December, 2020

REPORT

Maratha Vidya Prasarak Samaj's Human Resource Development Centre and IQAC of Arts and Commerce College, Khedgaon jointly organized One-day workshop on 'Work Skills and Behaviour Development for the Class Three Employees' working in the MVP Samaj's educational institutes in Dindori, Peth and Surgana talukas at Arts, Commerce and Science College, Dindori on Saturday 19 December 2020. The workshop was inaugurated by Sarchitnis of Maratha Vidya Prasarak Samaj Hon'ble Smt. Nilimatai Pawar and the Chief Guest and Chairman of this program was Hon'ble Mr. Dattatray Patil and Hon'ble Ashokji Pawar, Directors of Maratha VidyaPrasarak Samaj, Nashik, Principal Dr. Vedashree Thigale, Education Officer Dr. D.D. Kajale, Dr. A. P. Patil, Director of HRDC and Principal Dr. D.N. Kare were also present for this program.

The workshop started with lighting of the ceremonial lamp and garlanding the idol of goddess Saraswati. Principal Dr. D.N. Kare delivered introductory speech and felicitated all the guests. He highlighted the importance of Human Resource Development Centre at national level. Hon'ble Dattatray Patil appreciated the organizers for arrangement of such kind of workshops. He gave a warm welcome to all employees. While giving her Presidential speech, Hon'ble Nilimatai Pawar recalled memories of institute's establishment and the untiring efforts taken by all the *Karmaveers* for its expansion. She also mentioned that irrespective of its importance or the size, any work should be completed with full of sincerity and devotion.

In the second session, Dr. Vedashree Thigale, Principal of Arts, Commerce and Science College, Dindori focused on the new changes that have been brought during this Covid-19 period. Systematic Planning, Implementation and Positive attitude are the secrets of successful work.

The last session was chaired by Dr. P.V. Rasal, Principal of Sinnar College. He motivated all employees to work with aptness and happiness. Dr.A.P.Patil, Director of HRD Centre told that without class III employees the organization never achieve any big success. He also told that the HRD centre established for development their skill. He also suggested that employee must focus on their health and try to cope-up with changing situations.

At the end, some of employees' representative shared their feedback about the workshop and its need in current time. They also expressed gratitude towards the institute and the organizers of the workshop.

There were 70 Class three employees from various units; Dindori, Peth, Kalwan and Surgana, of MVP Samaj present for the workshop. The workshop concluded with vote of thanks by IQAC Coordinator Mr. A.K. Bachate.


IQAC CO-ORDINATOR
Arts and Commerce College, Khedgaon
Tal. Dindori, Dist. Nashik-422 205




Principal
Arts & Commerce College, Khedgaon,
Tal. Dindori, Dist. Nashik

ONE DAY WORKSHOP ON
WORK SKILLS & BEHAVIOUR DEVELOPMENT FOR CLASS THREE EMPLOYEES

19 DECEMBER, 2020

INAUGURAL FUNCTION

- ❖ **Welcome** : All Dignitaries
- ❖ **Lightening of Lamp** : By Hon'ble Guests
- ❖ **Introductory Speech** : Principal Dr. D.N. Kare
- ❖ **Felicitation** :
 1. Hon. Smt. Nilimatai Pawar (Sarchitnis, MVP Samaj, Nashik)
 2. Hon. Dattatraji Patil (Director, MVP Samaj, Nashik)
 3. Hon. Ashokji Pawar (Director, MVP Samaj, Nashik)
 4. Dr. A. P. Patil (Director, HRDC, Nashik)
- ❖ **Inaugural Address** : Hon. Smt. Nilimatai Pawar (Sarchitnis, MVP Samaj, Nashik)
- ❖ **Chairperson's Speech** : Hon. Dattatraji Patil (Director, MVP Samaj, Nashik)
- ❖ **Vote of Thanks** : Mr. A.K. Bachate (IQAC Co-ordinator, Khedgaon College)
- ❖ **Anchoring** : Mr. Pankajkumar Gangurde





MARATHA VIDYA PRASARAK SAMAJ'S
HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT CENTRE &
IQAC, ARTS AND COMMERCE COLLEGE, KHEDGAON



Tal. Dindori, Dist. Nashik- 422205

Jointly organized

ONE DAY WORKSHOP ON

“WORK SKILLS & BEHAVIOUR DEVELOPMENT FOR CLASS THREE EMPLOYEES”

19 DECEMBER, 2020

SCHEDULE

9:00 to 10:00 am	Registration, Breakfast & Tea	
10:00 to 10:30 am	Inaugural Function	
Session – I		
10:30 am to 12:00 pm	Key note Address	Hon. Smt. Nilimatai Pawar (Sarchitnis, Maratha Vidya Prasarak Samaj, Nashik)
	Chairperson	Hon. Mr. Dattatrayji Patil
Session – II		
12:00 pm to 1:15 pm	Resource Person	Dr. Vedashree Thigale (Principal, Arts, Comm. & Science College, Dindori)
	Chairperson	Dr. D. N. Kare (Principal, Arts & Commerce College, Khedgaon)
1:15 pm to 2:00 pm	LUNCH BREAK	
Session – III		
2:00 pm to 3:30 pm	Resource Person	Dr. P.V. Rasal (Principal, Arts, Comm. & Science College, Sinnar)
	Chairperson	Mr. R.V. Ghumare (CEO, Arts & Commerce College, Khedgaon)
Session – IV		
3:30 pm to 5:00 pm	Resource Person	Dr. A.P. Patil (Director, HRDC, Nashik)
	Chairperson	Mr. A.K. Bachate (IQAC Co-ordinator, Khedgaon College)
5:00 pm to 5:20 pm	Participant Feedback	1. 2.
5:20 pm to 6:00 pm	Valedictory Function & Certificate Distribution	
TEA		



Maratha Vidya Prasarak Samaj's
Human Resource Development Centre (HRDC)
(मानव संसाधन विकास केंद्र)

IMRT Building, Opp. Thorat Auditorium,
Shivaji Nagar, Gangapur Road, Nashik - 422002.
Phone: 0253-2956888, e-mail : hrdc@mvp.edu.in



Dr. A.P. Patil
(M.A., LL.M., Ph.D.)
Director

Ref.No. : 137/2020-21

Date: 17/12/2020

Honorable Dr. D.N. Kare,
Principal,
Arts & Commerce College Khedgaon,
Tal: Dindori,
District - Nashik

Subject – Request to coordinate and organize a one day workshop for the class three employees in MVP Samaj's educational institutes in Dindori, Peth and Surgana talukas

Sir,

As advised by the Honorable Sarchitnis of MVP Samaj, Nashik, the HRDC is organizing a one day workshop for the above said employess in collaboration with your college but in Arts, Commerce and Science College Dindori on Saturday 19th December 2020 from 9.30 am to 4.30 pm. It will need a lot of coordination amongst us.

I, therefore, earnestly request you to cooperate, coordinate and organize this workshop in Dindori College. We shall be in touch with each other and organize the workshop efficiently.

With thanks and regards,

Yours faithfully,

Patil

Dr. A P Patil
DIRECTOR
MVP Samaj's
Human Resource
Development Centre, Nashik-2

A Copy for the information to Honorable Principal,
Arts, Commerce and Science College Dindori



Maratha Vidya Prasarak Samaj's
Human Resource Development Centre (HRDC)
(मानव संसाधन विकास केंद्र)

IMRT Building, Opp. Thorat Auditorium,
Shivaji Nagar, Gangapur Road, Nashik - 422002.
Phone: 0253-2956888, e-mail : hrdc@mvp.edu.in



Dr. A.P. Patil
(M.A., LL.M., Ph.D.)
Director

Ref.No. : 175/2020-21

Date: 12/01/2021

A Letter of Thanks and Appreciation

Honorable Dr. D.N. Kare,
Principal,
Arts & Commerce College Khedgaon,
Tal: Dindori, District - Nashik

Reference: The HRDC letter No 137/2020-21 dated 17/12/2020

Dear Sir,

As advised and planned by the Hon'ble Sarchitnis, the MVP Samaj's HRDC and Arts & Commerce College, Khedgaon collaboraivtely and very efficiently organized a one day workshop for the class three employees working in the MVP Samaj's educational instiutes in the Dindori, Peth and Surgana talukas at Arts, Commerce and Sciencee College, Dindori on Saturday, 19th December 2020 from 9.30 am to 4.30 pm.

I thank you for providing all the infrastructural facilities, and human resource for organizing the workshop. I also thank you for providing hospitalities to the participant employees and the resource persons.

I appreciate your cooperation, coordination and organisational skills for making the workshop a grand success and a very meaningful and useful activity.

I hope to have the same kind of support from you to the HRDC in future.

With thanks and regards,

Yours sincerely,

Patil

Dr. A. P. Patil

DIRECTOR

MVP Samaj's

Human Resource

Dev...



मराठा विद्या प्रसारक समाजाचे
मानव संसाधन विकास केंद्र आणि
कला व वाणिज्य महाविद्यालय खेडगाव, ता. दिंडोरी जि. नाशिक
यांच्या संयुक्त विद्यमाने आयोजित एक दिवसीय कार्यशाळा
'तृतीय श्रेणी कर्मचारी यांचे कार्यात्मक कौशल्य व वर्तन विकास'
दि. १९/१२/२०२० वेळ: सकाळी १०.०० वाजता

मराठा विद्या प्रसारक समाज संस्थेचे मानव संसाधन विकास केंद्र आणि कला व वाणिज्य महाविद्यालय खेडगाव यांच्या संयुक्त विद्यमाने 'तृतीय श्रेणी कर्मचारी यांचे कार्यात्मक कौशल्य व वर्तन विकास' या विषयावर एक दिवसीय कार्यशाळा शनिवार दि. १९/१२/२०२० रोजी कला, वाणिज्य आणि विज्ञान महाविद्यालय, दिंडोरी येथे आयोजित करण्यात आली. या कार्यशाळेसाठी मविप्र संस्थेच्या सरचिटणीस श्रीमती निलिमाताई पवार तसेच मविप्र संस्थेचे संचालक श्री दत्तात्रयजी पाटील व संचालक अशोकजी पवार हे प्रमुख अतिथी म्हणून उपस्थित होते. तसेच या कार्यक्रमाचे आयोजक संस्थेतील शिक्षणाधिकारी श्री.एस. के. शिंदे, शिक्षणाधिकारी श्री. सी. डी. शिंदे, शिक्षणाधिकारी डॉ. डी. डी. काजळे उपस्थित होते. या कार्यशाळेसाठी मार्गदर्शक म्हणून लाभलेले मानव संसाधन विकास केंद्राचे संचालक डॉ. ए. पी. पाटील, प्राचार्य डॉ. पी. व्ही. रसाळ, प्राचार्य डॉ. वेदश्री धिंगळे मॅडम उपस्थित होते.

मान्यवरांच्या हस्ते विद्येची देवी सरस्वती प्रतिमापूजन दिपप्रज्वलन होऊन कार्यक्रमाची सुरुवात झाली कार्यक्रमाचे प्रास्ताविक व स्वागतपर मनोगत खेडगाव महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. डी. एन. कारे यांनी केले. आपल्या मनोगतात प्राचार्य डॉ. डी. एन. कारे सरांनी देशपातळीवर मानव संसाधन केंद्राची भूमिका किती महत्वाची या बाबत सांगितले त्याचबरोबर मराठा विद्या प्रसारक समाज संस्थेसारख्या मोठ्या संस्थेत मानव संसाधन विकास केंद्र अतिशय महत्वाची भूमिका पार पाडत आहे. मानव संसाधन विकास केंद्रामुळे संस्थेतील कर्मचार्यांना नक्कीच प्रेरणा मिळेल. आजच्या तृतीय श्रेणी कर्मचारी यांचे कार्यात्मक

कौशल्य व वर्तन विकास कार्यशाळेत सहभागी झालेल्या सर्व तृतीय श्रेणी कर्मचारी यांच्या कार्यात्मक कौशल्य व वर्तनात चांगला बदल होईल.त्याचबरोबर सरांनी महाविद्यालयाच्या कामकाजाचा आढावा घेतला.

या कार्यशाळेच्या उद्घाटनपर मनोगतात बोलताना श्रीमती निलिमाताई पवार यांनी मविप्र संस्थेची स्थापना व त्यामध्ये असलेल्या कर्मवीरांच्या योगदानाबद्दल माहिती दिली. त्यांनी कर्मचाऱ्यांना आपल्या क्षमता ओळखून, बदलत्या परिस्थितीला अनुसरण स्वतःत बदल करणे, कोणतेही काम लहान अथवा मोठे हा भेदभाव न करता ते पुर्णत्वास नेणे, सामाजिक सलोखा व सहकार्याची भावना ठेवून काम केल्यास त्या व्यक्ती व संस्थेचा विकास निश्चितपणे होतो असे सांगितले.

दिंडोरी महाविद्यालयाच्या प्राचार्य डॉ. वेदश्री थिंगळे यांनी कोरोना महामारीने आपल्या प्रत्येकाच्या जीवनात अमुलाग्र बदल घडवून आणले आहेत. कामाच्या व्यस्ततेची व्याख्या संगणकाच्या काळात बदललेली दिसून येते. आपल्या कामांची क्रमवार रचना करून, कामांच्या नोंदी ठेवाव्यात जेणे करून भविष्यात त्यांचा उपयोग होवु शकतो. सकारात्मक विचार ठेवून येणाऱ्या सर्व समस्यांना सामोरे गेले पाहिजे व नियोजनबद्ध काम करण्याचे महत्व पटवून दिले. कार्यशाळेच्या तिसऱ्या सत्रात सिन्नर महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. पी. व्ही. रसाळ यांनी आपण इतरांना आनंद व दिशा देण्याचे काम केले पाहिजे, आपल्याला मिळालेली जबाबदारी, कामे स्विकारली पाहिजे, असे सांगितले. कुठलेही काम करताना Smiling Face, Self-appreciation आणि Sense of responsibility या त्रिसुत्री चा वापर करण्याचा मंत्र दिला.

आपल्या अध्यक्षीय मनोगतात मानव संसाधन विकास केंद्राचे संचालक डॉ. ए. पी. पाटील यांनी चांगली कामे करून मानवी वर्तनाचा विकास कसा करून घेता येतो, आपल्या विचारांचा आपल्या मनावर, कामावर देखील परिणाम होत असतो, How adjustment is the key to get the things done? अशा विविध मुद्द्यांवर मार्गदर्शन केले. तसेच मोठ्या समुहात काम करतानाच्या अडचणी व त्यावरील उपाययोजना सांगितल्या.

सदर कार्यशाळेच्या यशस्वीतेसाठी दिंडोरी महाविद्यालयाच्या प्राचार्या व सेवक वृंद यांचे मोलाचे सहकार्य लाभले.

या एक दिवसीय कार्यशाळेसाठी दिंडोरी, पेठ, कळवण व सुरगाना या तालुक्यात असलेल्या मविप्र समाज संस्थेच्या विविध शाळा महाविद्यालयातून तृतीय श्रेणीतील ७० कर्मचारी उपस्थित होते.

या कार्यशाळेचे सूत्रसंचालन प्रा. पी. एस. गांगुर्डे यांनी तर आभार प्रदर्शन IQAC समन्वयक प्रा. ए. के. बचाटे यांनी केले.

या कार्यशाळेचे संयोजन खेडगाव महाविद्यालयातील वाणिज्य विभाग प्रमुख प्रा. आर. व्ही. घुमरे, कार्यालयीन प्रमुख श्री. एम. पी. तुंबे आणि प्राध्यापक प्रतिनिधी प्रा. श्रीम. वाय. बी. गरुड यांनी केले.

या कार्यशाळेसाठी महाविद्यालयातील प्रा. श्रीम. ए. बी. डेलें, प्रा. पी. यु. लांडगे, प्रा. व्ही. एस. शिंदे, प्रा. एन. व्ही. निकम, प्रा. श्रीम. एम. एस. जाधव, डॉ. डी. एस. गडाख, डॉ. एस. एन. राठोड, डॉ. के. डी. सलादे, प्रा. ए. एम. मेधने, प्रा. पी. डी. देशमुख, प्रा. आर. एस. गांगोडे, ग्रंथपाल प्रा. श्रीम. आर. आर. पाचोरकर, श्री. के. सी. भामरे, श्री. संभाजी खरात, श्री. पंकज सूर्यवंशी, श्री. दिपक भरसट, श्री. ज्ञानेश्वर वाघमारे, श्री. भगवान जाधव इ. यांनी सहकार्य केले.


Mr. A.K. Bachate
IQAC CO-ORDINATOR
Arts and Commerce College, Khedgaon
Tal. Dindori, Dist. Nashik-422 205




डॉ. डी. एन. कारे
प्राचार्य
कला आणि वाणिज्य महाविद्यालय
खेडगांव, ता. दिंडोरी, जि. नाशिक



मराठा विद्या प्रसारक समाज, नाशिक
मानव संसाधन विकास केंद्र (Human Resource Development Center -HRDC)

आणि

कला आणि वाणिज्य महाविद्यालय, खेडगाव
यांच्या संयुक्त विद्यमाने आयोजित एक दिवसीय कार्यशाळा

विषय :- तृतीय श्रेणी कर्मचारी यांचे कार्यात्मक कौशल्य व वर्तन
विकासाचे प्रशिक्षण

-----प्रथम सत्र-----

व्याख्याते :- मा.श्रीमती निलीमाताईजी पवार (सरचिटणीस , मविप्र समाज नाशिक)
सूत्रसंचालन - डॉ. के डी सलादे
आभार प्रदर्शन - प्रा. विकास शिंदे

-----द्वितीय सत्र-----

व्याख्याते :- डॉ. ए.पी.पाटील (संचालक , मानव विकास संसाधन केंद्र)
सूत्रसंचालन - डॉ. एस.एन.राठोड
आभार प्रदर्शन - प्रा. आर.व्ही.घुमरे

-----तृतीय सत्र-----

व्याख्याते :- डॉ.वेदश्री थिंगळे (प्राचार्या ,मविप्र कला ,वाणिज्य आणि विज्ञान महाविद्यालय ,दिंडोरी)
सूत्रसंचालन - डॉ. के डी सलादे
आभार प्रदर्शन - प्रा. श्रीमती वाय.बी.गरुड

-----चतुर्थ सत्र -----

व्याख्याते :- डॉ.पी.व्ही.रसाळ (प्राचार्य ,मविप्र कला ,वाणिज्य आणि विज्ञान महाविद्यालय , दिंडोरी)
सूत्रसंचालन - प्रा. पंकजकुमार गांगुर्डे
आभारप्रदर्शन - प्रा. ए. एम.मेधने



-----समारोप कार्यक्रम-----

प्रमुख अतिथी - डॉ. ए.पी.पाटील (संचालक, मानव विकास संसाधन केंद्र)

डॉ.वेदश्री थिंगळे (प्राचार्या, मविप्र कला, वाणिज्य आणि विज्ञान महाविद्यालय, दिंडोरी)

डॉ.पी.व्ही.रसाळ (प्राचार्य, मविप्र कला, वाणिज्य आणि विज्ञान महाविद्यालय, सिन्नर)

कार्यक्रमाचे अध्यक्ष - मा. प्राचार्य डॉ. डी.एन. कारे (खेडगाव महाविद्यालय)

सूत्रसंचालन - प्रा. पंकजकुमार गांगुडे

आभारप्रदर्शन - प्रा. ए.के. वघाटे

-----प्रशस्तीपत्रक वाटप-----

↓
धन्यवाद

ND

प्राचार्य

कला आणि वाणिज्य महाविद्यालय
खेडगांव, ता. दिंडोरी, जि. नाशिक



मराठा विद्या प्रसारक समाज, नाशिक
मानव संसाधन विकास केंद्र (Human Resource Development Center -HRDC)

आणि

कला आणि वाणिज्य महाविद्यालय, खेडगाव

यांच्या संयुक्त विद्यमाने आयोजित एक दिवसीय कार्यशाळा

विषय :- तृतीय श्रेणी कर्मचारी यांचे कार्यात्मक कौशल्य व वर्तन
विकासाचे प्रशिक्षण

उदघाटन समारंभ कार्यक्रम पत्रिका

दिनांक - १९ डिसेंबर २०२०

- | | |
|--------------------------------|---|
| ❖ स्वागत | :- प्रमुख मान्यवरांचे |
| ❖ सरस्वती पूजन व दीपप्रज्वलन | :- मान्यवरांच्या हस्ते |
| ❖ प्रास्ताविक व स्वागतपर मनोगत | :- मा. प्राचार्य डॉ. डी.एन.कारे
(खेडगाव महाविद्यालय) |
| ❖ सत्कार | :- प्रमुख अतिथिंचा |
| ❖ प्रमुख अतिथी मनोगत | १. मा. श्री. अशोक राजाराम पवार
(संचालक , मविप्र समाज नाशिक) |
| | २. मा.श्रीमती निलीमाताईजी पवार
(स्पष्टिकर्मीस , मविप्र समाज नाशिक) |
| ❖ अध्यक्षीय मनोगत | :- मा. श्री. दत्तात्रयजी पाटील
(संचालक ,मविप्र समाज नाशिक) |
| ❖ आभार प्रदर्शन | :- प्रा. ए.के.बघाटे |
| ❖ सूत्रसंचालन | :- प्रा. पंकजकुमार गांगुर्डे |



मराठा विद्या प्रसारक समाजाचे

मानव संसाधन विकास केंद्र आणि

कला व वाणिज्य महाविद्यालय, खेडगाव

ता. दिंडोरी, जि. नाशिक-४२२२०५



यांच्या संयुक्त विद्यमाने आयोजित एक दिवसीय कार्यशाळा

“तृतीय श्रेणी कर्मचारी यांचे कार्यात्मक कौशल्ये व वर्तन विकास”

प्रमाणपत्र

श्री./श्रीमती. श्री. आर. टिकले

शाखा आय. टी. आय. मोहाडी

यांनी

दि. १९ डिसेंबर २०२० रोजी एक दिवसीय तृतीय श्रेणी कर्मचारी यांचे “कार्यात्मक कौशल्ये व वर्तन विकास” या कार्यशाळेत सक्रीय सहभाग घेतल्याबद्दल हे प्रमाणपत्र देण्यात येत आहे.

डॉ. डी. एन. कारे

प्राचार्य, मविप्र समाजाचे
कला व वाणिज्य महाविद्यालय, खेडगाव

डॉ. ए. पी. पाटील

संचालक, मविप्र समाजाचे
मानव संसाधन विकास केंद्र, नाशिक



मा. श्रीमती निलीमाताई पवार

सरचिटणीस
मराठा विद्या प्रसारक समाज, नाशिक



मराठा विद्या प्रसारक समाजाचे

मानव संसाधन विकास केंद्र आणि कला व वाणिज्य महाविद्यालय, खेडगांव

यांच्या संयुक्त विद्यमाने आयोजित एक दिवसीय कार्यशाळा

विषय: तृतीय श्रेणी कर्मचारी यांचे कार्यात्मक कौशल्ये व वर्तन विकास

शनिवार दि. १९/१२/२०२०

* उद्घाटक *

मा.श्रीमती. निलीमाताई पवार

(सहायक, व.वि.प्र.समाज, नासिक.)

* प्रमुख अतिथी *

मा.श्री. दत्तात्रय पाटील

(संचालक, व.वि.प्र.समाज, दिंडोरी व पेठ)

मा.श्री. अज्ञोक पवार

(संचालक, व.वि.प्र.समाज, काळणसि व मुलगाव)

* मार्गदर्शक *

डॉ.ए.पी.पाटील

(संचालक, मानव संसाधन विकास केंद्र)

प्राचार्य, डॉ.पी.व्ही.रसाळ

(जी.एच.डी.कला, वी.इन्सु, वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय, दिंडोरी)

प्राचार्य, डॉ.वेदश्री बिगळे

(कला, वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय, दिंडोरी)

* आयोजक *

प्रा.ए.के.बघाटे

(आप.समु.ट.सी.समन्वयक, खेडगांव महाविद्यालय)

डॉ.डी.एन.कारे

(प्राचार्य, कला व वाणिज्य महाविद्यालय खेडगांव)

श्री.सी.डी.शिंदे

(सिद्धान्तिकारी, व.वि.प्र.समाज, नासिक.)

डॉ.एस.के.शिंदे

(सहायिका, व.वि.प्र.समाज, नासिक.)

डॉ.डी.डी.काजळे

(सिद्धान्तिकारी, व.वि.प्र.समाज, नासिक.)



मराठा विद्या प्रसारक समाजाचे
कला आणि वाणिज्य महाविद्यालय, खेडगाव
यांच्या संयुक्त विद्यमाने आयोजित एक दिवसीय कार्याशाळा दि.१९/१२/२०२०
तृतीय श्रेणी कर्मचारी यांचे कार्यात्मक कौशल्ये व वर्तन विकास



AIC



अ. क्र	सहभागी व्यक्तीचे नाव	शाखेचे नाव	पद	मोबाईल नंबर	प्रथम सत्र सही	द्वितीय सत्र सही	तृतीय सत्र सही	चतुर्थ सत्र सही
०१	Shri RKJadhav	ACS college Dindori	Head clerk	9588015683				
०२	" B. A. Kadam	J. V. Varkhede	Sr. clerk	9822754804				
०३	" Borkule H.S.	J.V. Moharpada	Jr. clerk	9604099886				
०४	" Lilake D S	Janata Vidyalaya Karangwan	sr. clerk	8975489054				
०५	" Bhai V. M.	KRT Highschool Nehadi	Sr. Clerk	9325023103				
०६	Shri Bombale SS	Jr. college of Eke, Dindori	Sr. clerk	9850090045				
०७	Shri Dore. Balasahab Dakota	K. R. T. Highschool Vani	Head clerk	9420001540				
०८	Shri Shirsat Valmik	Janata E. school Laxman Dindori	Jr. clerk	9860957274				
०९	Shri. Pawar R.S.	C.S. Vidyalaya Khedgaon	Jr. Clerk	9527288921				
१०	Shri. Amrale R. P.	Janata Vidyalaya, Umale	B. Sr. Clerk	9545863115				
११	Shri Jadhav V. B.	Janata Vidyalaya, Kavate	Jr. clerk	9822822005				
१२	Kandekar Jalindar Nanded	Nutan English School/ Materuval	Jr. clerk	5850096320				
१३	Birari Ravindra Bajirao	Adarsh English Medium School, Vani	Jr. clerk	9850812825				
१४	Asani Kashikath Chhabra	Ad. cum coll. eg. Vani	O.S.	9769135911				



अ.क्र.	सहभागी व्यक्तीचे नाव	शाखेचे नाव	पद	मोबाईल नंबर	प्रथम सत्र सही	द्वितीय सत्र सही	तृतीय सत्र सही	चतुर्थ सत्र सही
१३	श्री. ज्ञानदेव कारभारी तिवे	स्व. हे. आर. जेठले मध्य विभाग	लिपिक	९८५०५५५२३				
१६	श्री. शाह (०. व. वि.)	जगता वि. लिखत		७०३९७२०९९६				
१७	श्री. प्रम. पी. दुवे	कला व वाणिज्य महाविद्यालय खेडगांव	व. लिपिक	९५२९४८५५९३				
१८	श्री. उमाळे के. एस	जगता मा. वि. लोखेवारी	लिपिक	९७६३२९१९६२				
१९	श्री. अच्युत के. एस	म. व. शा. लोखेवारी	प्र. लिपिक	९५२९३३१२३०				
२०								
२१								
२२								
२३								
२४								
२५								
२६		IQAC CO-ORDINATOR Arts and Commerce College, Khedgaon Tal. Dindori, Dist. Narsinghpur-422-200						
२७								
२८								
२९								
३०								
३१								
३२								



प्राचार्य
 कला आणि वाणिज्य महाविद्यालय
 खेडगांव, ता. दिंडोरी, जि. नारसिंह



मराठा विद्या प्रसारक समाजाचे
कला आणि वाणिज्य महाविद्यालय, खेडगाव
यांच्या संयुक्त विद्यमाने आयोजित एक दिवसीय कार्याशाळा दि. १९/१२/२०२०
तृतीय श्रेणी कर्मचारी यांचे कार्यात्मक कौशल्ये व वर्तन विकास

Clark → AC



अ. क्र	सहभागी व्यक्तीचे नाव	शाखेचे नाव	पद	मोबाईल नंबर	प्रथम सत्र सही	द्वितीय सत्र सही	तृतीय सत्र सही	चतुर्थ सत्र सही
०१	श्री. इरम जी. ए.	जनता विद्यालय तरलेडा	व. लिपिक	९८२२७५४२०५				
०२	श्री. RK Jadhav	ACS College Dindori	Head clerk	९५८८०१५६८३				
०३	श्री. Bindkale H.S.	J.V. Mohargada	Jr. Clerk	९६०४०९९८८६				
०४	Smt Gokuldas LS	K.R.T. High School Vani	Jr. Clerk	९५१७५९७८६८				
०५	श्री. गणेशजी व. भा. भा.	जनता विद्यालय डोंडोरी	प्र. शा. सहायक	९८२२७३९००६				
०६	श्री. रश्मि ए. भा. भा.	डी. एड. कॉलेज, दिंडोरी	प्र. शा. सहायक	९८२२३५००६९				
०७	Ganesh Sunil Naray	ACS College Dindori	Jr. Clerk	९६२३५३४८५				
०८	श्री. अश्विनी	जनता विद्यालय डोंडोरी	प्र. शा. सहायक	९५२२३३३२८				
०९	श्री. अश्विनी ए. भा. भा.	जनता विद्यालय करंजवण	प्र. शा. सहायक	९९७५५५४७८९				
१०	श्री. दिपक रश्मि रश्मि शेता	के. भा. टी. शा. वणी	ग्रंथपाल	९७६६७०५४८२				
११	श्री. दिगीप पुंडलिक ह. भा. भा.	दिंडोरी महाविद्यालय	कनिष्ठ लिपिक	९८२३५८१६२०				
१२	श्री. वासुदेव ए. भा. भा.	के. भा. टी. शा. वणी	वर्तन विकास	९५५२३१७२१५				
१३	श्री. वैद्य ए. भा. भा.	जनता विद्यालय डोंडोरी	ग्रंथपाल	९९२१५९३६९४				
१४	श्री. अश्विनी भा. भा. भा.	—	Jr. Clerk	९९७५५२३४८५				

32 ✓



अ.क्र.	सहभागी व्यक्तीचे नाव	शाखेचे नाव	पद	मोबाईल नंबर	प्रथम सत्र सही	द्वितीय सत्र सही	तृतीय सत्र सही	चतुर्थ सत्र सही
१३	श्री. लक्ष्मण S.R.	के.आर.टी.हाय.मोहाडी	कॉलेज प्रिन्सिपल	९९२३३४०७९८				
१६	श्री. उमादे K.M.	के.आर.टी.हाय.मोहाडी	कॉलेज प्रिन्सिपल	९९२३३९२९५६				
१७	श्री. वज्रले V.R.	जे.ई.ए.इ.सि.दिंडोरी	प्र. महाप्रबु	९५२७७२४४८६				
१८	श्री. विष्णू डी एच	जनता विद्यालय करजवळ	व. लिपिक	८९७५५४५०५४				
१९	श्री. केशव केशव मांमरे	खेडगाव महाविद्यालय	क. लिपिक	८२७५०२४५५८				
२०	श्री. पवार R.S.	श्री. एस. विद्यालय खेडगाव	क. लिपिक	९५२७२८८९२१				
२१	श्री. सुमनशी र'एच	के.आर.टी. वजरी	प्र. महाप्रबु	९९४१२१७६५९				
२२	श्री. गिरगाड काविके दुसराग जनता इं. स्कूल, दिंडोरी	जे.ई.ए.इ.सि.दिंडोरी	क. लिपिक	९८६०९५७२७४				
२३	श्री. महेपाटील ज्योतीरावराव ज.मि. उमराके कु.	ज.मि. उमराके कु.	क. लिपिक	९८८१३२९३५०				
२४	श्री. नेहरे भार.नठि	काश्मिरी शाळा जेठ	क. लिपिक	७५८८९२८००५				
२५	श्री. शिंदे उमराके लक्ष्मण	आ.एम.ए.आय. मो.वाडी	क. लिपिक	९६०५५०२०६५				
२६	श्री. उमराके राजू जेठराव	जनता विद्यालय उमराके कु.	व. लिपिक	९५५५०६३११५				
२७	श्री. जाधव उमेश भास्कर	जनता विद्यालय कोरडे	क. लिपिक	९८२२९२२०२५				
२८	श्री. आहिर शुभम अर्जुन	A.C.S College, Dindori	Lab. Asst.	९९२३९२३९२०				
२९	श्री. वज्र शनिशकर हनु	A.M.S.D. Com. College Van	Jr. Clerk	९९९५६५२१०१				
३०	श्री. गोखले मिलीनबाबा	होमप्रवर्ती शिक्षण विद्यालय संजयवाड	संजयवाड	९९२२७७२७४०				
३१	कंडकर जाकिरनाम	दुपत इंग्लिश स्कूल मांमरेवाडी	क. लिपिक	९८९००९६३३०				
३२	श्री. गोखले शंकर	के.आर.टी.हाय.मोहाडी	अध्यक्ष	९४२३७२५५२७				

3



सं.क्र.	सहभागी व्यक्तीचे नाव	शाखेचे नाव	पद	मोबाईल नंबर	प्रथम सत्र सही	द्वितीय सत्र सही	तृतीय सत्र सही	चतुर्थ सत्र सही
२३	नेहा वने राजेंद्र पुंजाजी	जनता इंग्लिश स्कूल विजेर	य. लिपिक	9595962559				
२४	कोरडे रोहीणी पोपट	कला. वाणिज्य. महाविद्यालय विजेर	व. लिपिक	7711083468				
२५	आर्थेकर पुनम भाष्यादेव	विजेर - II	उप-निर्देशक	9689003115				
२६	श्री. वाघ रविंद्र दिनेश	के. एम. पी. कला व वाणिज्य महाविद्यालय विजेर	क. लिपिक	9623566433				
२७	श्री. खेसरी रविंद्र बाजीराव	आदर्श इंग्लिश महाविद्यालय विजेर	क. लिपिक	9850812825				
२८	श्री. के. सी. गोसावडे	के. एम. पी. कला व वाणिज्य महाविद्यालय विजेर	क. लिपिक	9767158910				
२९	श्री. एम. पी. बाबू	उत्तममहाविद्यालय विजेर	अभिलेखक	9763464441				
३०	श्री. भाग्येश विठ्ठल रामराव	ज. इं. स्कूल विजेर	क. लिपिक	9421500540				
३१	श्री. पाटील मंगेश सुभाष	- II	प्रशासक सहायक	9421602178				
३२	श्री. शाह आशिष वाशिष्ठ	जनता विद्यालय विजेर	क. लिपिक	7838720696				
३३	श्री. शनिदेव धारमदास	के. एम. पी. कला व वाणिज्य महाविद्यालय विजेर	लिपिक	9850294123				
३४	श्री. आठे रमेशदास	आश्रित व वाणिज्य महाविद्यालय विजेर	लिपिक	9096879157				
३५	श्री. मोगल संजय संभाष	ज. इं. स्कूल विजेर	अभिलेखक	9403163322				
३६	श्री. पाटील योगेश	बोपरव, ज्यु. कॉलेज विजेर	क. लिपिक	9404542730				
३७	श्री. एम. पी. दुबे	क. व. वाणिज्य महाविद्यालय विजेर	क. लिपिक	9423485593				
३८	श्री. उभावे के. एम	जनता मा. वि. महाविद्यालय विजेर	क. लिपिक	9763287462				
३९	श्री. धोरे प्र. आनिल धा	जनता विद्यालय विजेर	क. लिपिक	9700884201				
४०	श्री. सुभाष पोपटे	- II	- II	9405534696				

अ.क्र.	सहभागी व्यक्तीचे नाव	शाखेचे नाव	पद	मोबाईल नंबर	प्रथम सत्र सही	द्वितीय सत्र सही	तृतीय सत्र सही	चतुर्थ सत्र सही
५१	श्री. कावळे नाथ. डी	कला व वाणिज्य महा. दिंडोरी	प्र. सहायक	९४२३५७१६१३				
५२	श्री. मोरे डे. जी.	ज. वि. कुंजवली	व. लिपिडे	९४२२९२१९४१				
५३	श्री. मोरे गणेश देवराव	ज्यु. कॉलेज ऑफ रज्यु. दिंडोरी	ड. लिपिडे	९४५०४६४१११				
५४	श्री. जेवळे एस.	ज्यु. कॉलेज ऑफ रज्यु. दिंडोरी	व. लिपिडे	९४५००९००४५				
५५	श्री. प्रोर्ड विजय भावराज	डे. आर. टी. हयस्कूल मोहाडी	व. लिपिडे	९३२५०२३१०३				
५६	श्री. जाधव शं. डी.	डे. आर. टी. हयस्कूल वगी	व. लिपिडे	९२६७२३२५०३				
५७	श्री. रेवरे जी. डी.	— " —	वसुध लिपिडे	९४२०००११५४०				
५८	श्रीमती पाचोयकर मरमर	कला व वाणिज्य महा. येवगाव	प्रीतपाल	९६९५६९४३०				
५९	श्रीमती कमाले डे. शं.	कला व वाणिज्य महा. पली	ड. लिपिडे	८०८००७८३१५				
६०	श्री. लिडडे सी. मर	आय. टी. जाधव मोहाडी	ड. लिपिडे	९८२२६९२६६९				
६१	— " —	— " —	— " —	— " —				
६२	श्री. मोरे विजय भावराज	डे. आर. टी. हयस्कूल मोहाडी	व. लिपिडे	९३२५०२३१०३				
६३	श्री. हबडे के. नाथ व. भावराज	ज. इ. म्हाळा दिंडोरी	कलावीर	९६६६६०४६५८				
६४								
६५								
६६								
६७								



संचालक
मविप्र समाजाचे
मानव संसाधन विकास केंद्र
ता. ४२२००२



प्राचार्य
कला व वाणिज्य महाविद्यालय
येवगाव, ता. दिंडोरी, जि. नाशिक



म.वि.प्र.समाजाचे
मानव संसाधन विकास केंद्र आणि
कला आणि वाणिज्य महाविद्यालय, खेडगाव
यांच्या संयुक्त विद्यमाने आयोजित एकदिवसीय कार्यशाळा
विषय-तृतीय श्रेणी कर्मचारी यांची कार्यात्मक कौशल्य व वर्तन विकास
शनिवार दि.१९/१२/२०२०
सहभाग प्रत्याभरण
(Participants Feed Back Form)

नाव- श्री. जे.के. सोपान शर्कर

विद्यालयाचे/ महाविद्यालयाचे नाव - ज्युनियर कॉलेज ऑफ एज्युकेशन विंडोरी

घटक	मुल्यांकन			
	उत्कृष्ट	उत्तम	चांगले	बरे
शिर्षक	✓			
मार्गदर्शक	✓	4		
नियोजन		✓		
संघटन	✓			
सुविधा		✓		

सुचना (असतील तर)

१) कार्यशाळा व कार्यक्रमात लक्षा घेतली पाहिजे

२) कार्यशाळा वेळोवेळी विभागा नुसार ह्यावी
उदा, मासिक, मासिक, ऑफिस, DDO.

१३



म.वि.प्र.समाजाचे
मानव संसाधन विकास केंद्र आणि
कला आणि वाणिज्य महाविद्यालय, खेडगाव
यांच्या संयुक्त विद्यमाने आयोजित एकदिवसीय कार्यशाळा
विषय-तृतीय श्रेणी कर्मचारी यांची कार्यात्मक कौशल्य व वर्तन विकास
शनिवार दि.१९/१२/२०२०

सहभाग प्रत्याभरण

(Participants Feed Back Form)

नाव- श्री बाळासाहेब दौलतराव देवरे

विद्यालयाचे/ महाविद्यालयाचे नाव - के.आर.टी.एच.स्कूल वणी ता.दिंडोरी

घटक	मुल्यांकन			
	उत्कृष्ट	उत्तम	चांगले	बरे
शिर्षक	✓			
मार्गदर्शक	✓			
नियोजन			✓	
संघटन			✓	
सुविधा		✓		

सुचना (असतील तर)

१) कार्यशाळा वर्षानुन एकदा घेतली जाई

२) कार्यशाळा वेगवेगळ्या विभागात घेतल्या जाव्यात

उदा. प्राथमिक / माध्यमिक



म.वि.प्र.समाजाचे
मानव संसाधन विकास केंद्र आणि
कला आणि वाणिज्य महाविद्यालय, खेडगाव
यांच्या संयुक्त विद्यमाने आयोजित एकदिवसीय कार्यशाळा
विषय-तृतीय श्रेणी कर्मचारी यांची कार्यात्मक कौशल्य व वर्तन विकास
शनिवार दि. १९/१२/२०२०


**सहभाग प्रत्याभरण
(Participants Feed Back Form)**

नाव - श्री. मोहोर निलीन उमेशराव
विद्यालयाचे/ महाविद्यालयाचे नाव - श्री. रत्न विद्यालय खेडगाव

घटक	मुल्यांकन			
	उत्कृष्ट	उत्तम	चांगले	बरे
शिर्षक		✓		
मार्गदर्शक	✓			
नियोजन	✓			
संघटन	✓			
सुविधा	✓			

सुचना (असतील तर)

- १) अतिशय मोलाचे मानविशीने केले
त्याच मानसोबास घेतात तेसा कि नो करी
- २) ठिकाणी आपले कार्य कोशळ्ये व वर्तन विकास
मार्गदर्शकामुन सुधारणा व आपल्यातील गुण दुसऱ्या
पर्यंत पोहचवणे..


श्री. मोहोर अनंदा
सहभागप्रत्य



म.वि.प्र.समाजाचे
मानव संसाधन विकास केंद्र आणि
कला आणि वाणिज्य महाविद्यालय, खेडगाव
यांच्या संयुक्त विद्यमाने आयोजित एकदिवसीय कार्यशाळा
विषय-तृतीय श्रेणी कर्मचारी यांची कार्यात्मक कौशल्य व वर्तन विकास
शनिवार दि.१९/१२/२०२०

सहभाग प्रत्याभरण
(Participants Feed Back Form)

नाव- स्त्री. पवार रामकृष्ण शीगाराम
विद्यालयाचे/ महाविद्यालयाचे नाव - स्त्री. एस. विद्यालय, खेडगाव ना. दिंडोरी

घटक	मुल्यांकन			
	उत्कृष्ट	उत्तम	चांगले	बरे
शिर्षक		✓		
मार्गदर्शक	✓			
नियोजन	✓			
संघटन		✓		
सुविधा		✓		

सुचना (असतील तर)

- १) अशाप्रकारचे कार्यात्मक कौशल्य व वर्तन विकास
कार्यक्रम दख्खी आयोजित करण्यात यावे. हि विंगी
- २) _____

Pspure



म.वि.प्र.समाजाचे
मानव संसाधन विकास केंद्र आणि
कला आणि वाणिज्य महाविद्यालय, खेडगाव
यांच्या संयुक्त विद्यमाने आयोजित एकदिवसीय कार्यशाळा
विषय-तृतीय श्रेणी कर्मचारी यांची कार्यात्मक कौशल्य व वर्तन विकास
शनिवार दि. १९/१२/२०२०

सहभाग प्रत्याभरण
(Participants Feed Back Form)

नाव- कांडेकर जालंदर नामदेव
विद्यालयाचे/ महाविद्यालयाचे नाव - कुतन इंग्लिश स्कुल मातेरेवडी

घटक	मुल्यांकन			
	उत्कृष्ट	उत्तम	चांगले	बरे
शिर्षक	✓			
मार्गदर्शक	✓			
नियोजन		✓		
संघटन		✓		
सुविधा		✓		

सुचना (असतील तर)

- १) सदर कार्यशाळा चांगली असून त्या कार्यशाळेमध्ये
जे मार्गदर्शक चांगली मिळाले ते उत्तम मानून त्यांचा
- २) उपयोग देणारे कामकाज चांगली उपयोग
होईल सदर कार्यशाळा जाले दिवसाची असावी

Kumar

दिव्य मराठी मंगळवार 22 डिसे. 2020



बदलत्या परिस्थितीला अनुसरून, स्वतःतील क्षमता ओळखून, संघभावना जोपासा

मविप्र संस्थेच्या सरचिटणीस नीलिमा पवार यांचे प्रतिपादन

प्रतिनिधी | नाशिक



कर्मचाऱ्यांनी आपल्या क्षमता ओळखून, बदलत्या परिस्थितीला अनुसरून स्वतःत बदल करावा. कोणतेही काम लहान अथवा मोठे हा भेदभाव न करता ते पूर्णत्वास नेणे. सामाजिक सलोखा व सहकार्यांची भावना ठेवून काम केल्यास त्या व्यक्ती व संस्थेचा विकास निश्चितपणे होतो, असे प्रतिपादन मविप्र संस्थेच्या सरचिटणीस नीलिमा पवार यांनी केले.

मराठा विद्या प्रसारक समाज संस्थेचे मानव संसाधन विकास केंद्र आणि कला व वाणिज्य महाविद्यालय खेडगाव यांच्या संयुक्त विद्यमाने 'तृतीय श्रेणी कर्मचारी यांचे कार्यात्मक कौशल्य व वर्तन विकास' या विषयावर एकदिवसीय कार्यशाळा रानिवारी (दि. १९) दिंडोरी येथील कला, वाणिज्य आणि विज्ञान महाविद्यालयात आयोजित करण्यात

आली होती. त्यावेळी त्या वेळत होत्या. या कार्यशाळेसाठी मविप्र संस्थेचे संचालक दत्तात्रय पाटील, अशोक पवार हे प्रमुख अतिथी म्हणून उपस्थित होते. मार्गदर्शक म्हणून मानव संसाधन विकास केंद्राचे संचालक डॉ. ए. पी. पाटील, प्राचार्य डॉ. पी. व्ही. रसाळ, प्राचार्य डॉ. वेदश्री धिंगळे उपस्थित होते.

प्राचार्य डॉ. वेदश्री धिंगळे यांनी सकारात्मक विचार ठेवून येणाऱ्या सर्व समस्यांना सामोरे गेले पाहिजे व नियोजनबद्ध काम करण्याचे महत्त्व पटवून दिले. कार्यशाळेच्या तिसऱ्या सत्रात सिन्नर महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. पी. व्ही. रसाळ नेहमी आनंदी राहून काम करण्याचा मंत्र दिला. अभ्यक्षीय मनोगताने प्राचार्य डॉ.

डॉ. एन. कारे यांनी मोठ्या समूहात काम करतानाच्या अडचणी व त्यावरील उपाययोजना सांगितल्या. कार्यशाळेच्या यशस्वितेसाठी दिंडोरी महाविद्यालयाच्या प्राचार्या व सेवकांचे सहकार्य लाभले. कार्यशाळेचे संयोजन खेडगाव महाविद्यालयातील वाणिज्य विभागप्रमुख प्रा. आर. व्ही. धुमरे, एम. पी. तुंबे, प्रा. याव. बी. गरुड, प्रा. ए. बी. डेलें, प्रा. पी. यू. लांडगे यांनी केले.

७० कर्मचाऱ्यांचा सहभाग : या एकदिवसीय कार्यशाळेसाठी दिंडोरी, पेंठ, कळवण, सुरगाणा या तहसुल्यात असलेल्या मविप्र समाज संस्थेच्या विविध शाळा व महाविद्यालयातून तृतीय श्रेणीतील ७० कर्मचारी उपस्थित होते.


प्राचार्य

कला आणि वाणिज्य महाविद्यालय
खेडगाव, ता. दिंडोरी, जि. नाशिक

शावकरी मंगळवार दि. 22 डिसे. 2020



खेडगाव महाविद्यालयात एक दिवसीय कार्यशाळा

नाशिक : प्रतिनिधी

भराठा विद्या प्रसारक समाज संस्थेचे मानव संसाधन विकास केंद्र आणि कला व वाणिज्य महाविद्यालय खेडगाव यांच्या संयुक्त विद्यमाने दिंडोरी येथील कला, वाणिज्य आणि विज्ञान महाविद्यालयात एकदिवसीय कार्यशाळा पार पडली. तृतीय श्रेणी कर्मचाऱ्यांच्या कार्यात्मक कौशल्य व वर्तन विकास या विषयावर तज्ज्ञांनी मार्गदर्शन केले. मविप्रच्या सरचिटणीस निलिमा पवार, मविप्र संस्थेचे संचालक दत्तात्रय पाटील, संचालक अशोक पवार प्रमुख अतिथी म्हणून उपस्थित होते. मानव संसाधन विकास केंद्राचे संचालक डॉ ए पी पाटील, प्राचार्य डॉ पी व्ही रसाळ, प्राचार्य डॉ वेदश्री धिंगळे आदींनी मार्गदर्शन केले. दिंडोरी पेठ- कळवण सुरगाणा तालुक्यात असलेल्या मविप्र समाज संस्थेच्या विविध शाळा महाविद्यालयातून तृतीय श्रेणीतील ७० कर्मचारी उपस्थित होते. प्राचार्य डॉ वेदश्री धिंगळे, प्राचार्य डॉ पी व्ही रसाळ, प्राचार्य डॉ डी एन कारे यांनी मनोगत व्यक्त केले.

● REDMI NOTE 9 PRO
● AI QUAD CAMERA

N. D.
प्राचार्य

कला आणि वाणिज्य महाविद्यालय
खेडगाव, ता. दिंडोरी, जि. नाशिक

Hon. Smt. Nilimatai Pawar delivering keynote address at Inaugural function



Resource person Dr. Vedashree Thigale speaking at the Session



Resource person Dr. P.V. Rasal explaining work skills at the Session



Director of HRDC Dr. A.P. Patil explaining importance of behavior Skills



Participant sharing his experience at workshop



Participant giving feedback about the workshop on work skills



Distribution of Certificates at the hands of dignitaries



Distribution of Certificates



Distribution of Certificates





Participant Employees and Organisers of the workshop



Maratha Vidya Prasarak Samaj's
Arts and Commerce College, Khedgaon
Tal. Dindori, Dist. Nashik

REPORT ON ONE DAY WORKSHOP

“ONE DAY WORKSHOP ON THE IQAC AND REVISED NAAC FRAMEWORK”

ON

18th February, 2020

Maratha Vidya Prasarak Samaj's Arts and Commerce College, Khedgaon organized a 'One Day Workshop on the IQAC and Revised NAAC Framework' on 18 February, 2020 in College Seminar Hall. The workshop focussed on the guidelines on composition of the Internal Quality Assurance Cell and the revised NAAC Framework.

The programme started at 10:30 am with the welcome address by Mr. Anil K. Bachate. The dignitaries on the dais were Principal Dr. D. N. Kare, Head of the Commerce Department Mr. R.V. Ghumare and Mr. A.K. Bachate, Co-ordinator, IQAC, Arts and Commerce College, Khedgaon.

The key note address was given by Dr. Tejesh Beldar, Co-ordinator, IQAC, RDBM Mahila Mahavidyalaya, Nashik Road. He highlighted the importance of IQAC towards the sustainable development of the college. He shared the key guidelines of revised framework of NAAC. He also guided faculties to prepare documents as per data templates provided by NAAC on its official website.

During the whole day sessions, teachers asked their queries regarding various key indicators such as preparation of Academic Calendar, Teaching Plans, Teaching methods, Programme Outcomes and Crosscutting issues et al.




Principal
Arts & Commerce College,
Khedgaon, Tal-Dindori, Dist-Nashik

Felicitation of Dr. Tejesh Beldar, Guest speaker of the One day Workshop



Mr. Anil Bachate, IQAC Co-ordinator of Khedgaon College rendering welcome address





Maratha Vidya Prasarak Samaj's
Arts and Commerce College, Khedgaon

Tal. Dindori, Dist. Nashik

ONE DAY WORKSHOP

"ONE DAY WORKSHOP ON THE IQAC AND REVISED NAAC FRAMEWORK"

ON

18th February, 2020

Attendance Sheet

Sr. No.	Name of Participate	Designation	Signature
1	Dr. D.N. Kare	Principal	
2	Prof. Ghumare R.V	Asst. Professor	
3	Prof. Shinde V.S.	Asst. Professor	
4	Prof. Bachate A.K.	Asst. Professor	
5	Prof. Gadakh D.S.	Asst. Professor	
6	Prof. Smt. Derle A.B.	Asst. Professor	
7	Prof. Smt. Garud Y.B	Asst. Professor	
8	Prof. Gangurde P.S.	Asst. Professor	
9	Prof. Landage P.U.	Asst. Professor	
10	Prof. Nikam N. V.	Asst. Professor	
11	Prof. Medhane A.M.	Asst. Professor	
12	Prof. Smt.Jadhav M.S	Asst. Professor	
13	Prof. Salade K.D.	Asst. Professor	
14	Shri. Thube M.P.	Jr. Clerk	
15	Shri. Bhamare K.C.	Jr. Clerk	
16	Shri. Kushare R.P.	Jr. Clerk	
17	Smt. Pachorkar R.R.	Liberian	
18	Shri. Kharat S.S.	Peon	
19	Shri. P. D. Suryawanshi	Peon	
20	Shri. D. E. Bharsat	Peon	
21	Shri. D. B. Jadhav	Peon	



Principal
Arts & Commerce College,
Khedgaon, Tal-Dindori, Dist-Nashik



MARATHA VIDYA PRASARAK SAMAJ'S
Arts And Commerce College, Khedgaon Tal. Dindori, Dist. Nashik
AND
NVP Mandal's, Arts, Commerce and Science College, Lasalgaon



UNDER UGC PARAMARSH

Jointly organized

ONE DAY WORKSHOP ON
“REVISED FRAMEWORK OF NAAC”

Held on 20th February, 2020

REPORT

The Internal Quality Assurance Cell of Maratha Vidya Prasarak Samaj's Arts and Commerce College, Khedgaon organized a 'One Day workshop on Revised NAAC Framework and Data Templates' under UGC Paramarsh Scheme on 20 February, 2020 in the College Seminar Hall. The workshop included interactive sessions started with welcome address by Mr. Anil Bachate, IQAC Co-ordinator of Khedgaon College and felicitation of the Guest Speakers by Principal Dr. D.N. Kare.

The first session was conducted by Dr. Sanjay Nikam, Co-ordinator, IQAC, Lasalgaon College, Niphad. He highlighted the importance of IQAC towards the sustainable development of the college. He explained documentation work required for Criterion 1, 2 and 3. He also guided faculties to prepare documents as per data templates provided by NAAC on its official website.

The second session was taken over by Dr. Somnath Arote, Member of IQAC, Lasalgaon College. He guided on documentation work of Criterion 5, 6 and 7.

During the whole day sessions, teachers and non-teaching faculties attended this workshop and asked their queries regarding various key indicators such as preparation of Academic Calendar, Teaching Plans, Teaching methods, Programme Outcomes and Crosscutting issues et al.

In his Presidential address, Dr. D.N. Kare explained the importance of NAAC accreditation and he also thanked all experts to share their knowledge with all faculties of Khedgaon College.

The workshop concluded with vote of thanks given by Mr. Prakash Landge.




Principal
Arts & Commerce College,
Khedgaon, Tal-Dindori, Dist-Nashik

Dr. Sanjay Nikam conducting Session on Revised NAAC Framework



Dr. Sanjay Nikam conducting Session on Revised NAAC Framework



Principal Dr. D.N. Kare addressing at UGC Paramarsh Workshop on Revised NAAC Framework



Mr. Prakash Landge expressing Vote of Thanks





MARATHA VIDYA PRASARAK SAMAJ'S
Arts And Commerce College, Khedgaon Tal. Dindori, Dist. Nashik
AND
NVP Mandal's, Arts, Commerce and Science College, Lasalgaon
UNDER UGC PARAMARSH
Jointly organized
ONE DAY WORKSHOP ON



"REVISED FRAMEWORK OF NAAC"
Held on 20 February, 2020

Attendance Sheet

Sr. No.	Name of Participate	Designation	Signature
1	Dr. D.N. Kare	Principal	
2	Prof. Ghumare R.V	Asst. Professor	
3	Prof. Shinde V.S.	Asst. Professor	
4	Prof. Bachate A.K.	Asst. Professor	
5	Prof. Gadakh D.S.	Asst. Professor	
6	Prof. Smt. Derle A.B.	Asst. Professor	
7	Prof. Smt. Garud Y.B	Asst. Professor	
8	Prof. Gangurde P.S.	Asst. Professor	
9	Prof. Landage P.U.	Asst. Professor	
10	Prof. Nikam N. V.	Asst. Professor	
11	Prof. Medhane A.M.	Asst. Professor	
12	Prof. Smt.Handge S. B.	Asst. Professor	
13	Prof. Salade K.D.	Asst. Professor	
14	Shri. Thube M.P.	Jr. Clerk	
15	Shri. Bhamare K.C.	Jr. Clerk	
16	Shri. Kushare R.P.	Jr. Clerk	
17	Smt. Pachorkar R.R.	Liberian	
18	Shri. Kharat S.S.	Peon	
19	Shri. P. D. Suryawanshi	Peon	
20	Shri. D. E. Bharsat	Peon	
21	Shri. D. B. Jadhav	Peon	



Principal
Arts & Commerce College,
Khedgaon, Tal-Dindori, Dist-Nashik